
    
    

   



  

Hacerlu , Karce/ze , Rodzice , 
, z SĘ o ZAM 

nie wchali db jednej 

Pierwszy epzemplarz nowej dekady! Życzę wszystkim 

|Szczęśliwego nowego roku! 8 
. Hasło harcerskie na 1989/90 jest "I będziem Polakami» 

jest to łatwa sprawa. Pracą zuchową i harcerska dążymy 
przechować nasze tradycje i kulturę. 

> Polska teraz przechodzi okres odnowienia, ale to są 
także ciężkie czasy. Próbujemy naszą pracą harcerską dopomóc. 

bieramy pieniądze bo wiemy że ekonomiczna sytuacja 
w Połsce nie jest dobra. 3 ź : = 

i tej nowej dekadzie próbujmy być lepszymi Polakami!     
  

Czuwaj ME Juczh 

Gdzie się oni podziali? - Ci wszyscy ojcowie, mamusie, 
wujkowie, ciocie i przyjaciele rodzin naszych harcerzy, hart erek 
i zuchów. Chyba nie można wątpić że dob: życzą własnym dzieciom 
czy siostrzeńcom i chcą aby harcerstwo działało i rom ało się 
zdrowo. KPH ma wartościową rolę do odegrania i dobrze działające 
Koło pomaga nie tylko finansowo, choć to z pewnością jest bardzo 
ważne, ale także włączeniem się członków w życie gromad i drużyn. 
Jak brakuje kierowcy, jak potrzeba opiekuna, jak Św. Mikołaj jest 
chory i prosi o zastępcę, przy kasie na zabawie czy gdy potrzebny 
jest nocleg - zawsze powinni być członkowie KPH. Rodziny i inni 
ludzie dobrej woli, którzy chcą aby polskie harcerstwo kwitło! 

A A jednak brakuje członków - DLACZEGO?! Mało członków 
= dużo pracy, dużo członków = mniej, a każdy chyba może w ciągu 
roku znaleźć kilka godzin! Niech każdy harcerz, harcerka i zuch 
zapyta w domu - "dlaczego ty Tatusiu nie jesteś w Kole Przyja- € 
ciół harcerstwa? Niech zachęci, nakłoni, popchnie, zanudzi i 
poruszy swoich bliskich do roboty! 

RUE J.Piotrowski 

e | 
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zi k 3 , AT UCYDUL L FOLWATZE 
Apel ogłoszony w okrępu brytyjskim przez Komendę ZHP, aby 

zorganizować natychmiastowa pomoc dla dzieci w Polsce, nie 
przeszedł bez echa wśród naszych szeregów harcerskich. Od razu 
ukazał się specjalny komunikat do wszystkich zuchów, harcerzy, 
harcerek i członków KPH. Młodzi i starsi ruszyli do akcji! 

Pomys: było wiele. Puszki zbiórkowe "od Gromady Zuchów 
"bratki" znalazły się w Klubi Na bazarze świątecznym, zaraz 
przy drzwiach frontowyc ie ło się stoisko harcerzy: 

 "Qzyścimy buty! żdy | będzie świecił się jak lustro!" 
"Pucybut z gwarancją!" "Odpocznij a będziesz wyczyszczony!" 
wołał Wacek, a buty pucowali na zmianę Michał, Rafał, Stefan i 
Aleksander. Redaktor K.G. schylił się wyczyścić buty Szczepowe- 
s0, a druhowi Stefanowi nie tylko wyczyścili buty ale również 

r t sxarpetkii 

archiwum 

harcerskie.pl       

Dziewczynki miały inny pomysł. Na środku sali stanęło 2 

stoisko malarek zuców /bo właśnie gromada przerabiała spraw- + 

ność "malarki"/. Druhny przyboczne Halinka i Ania przygotowały 

pomysłowe zarysy głowy, a zuchy Elżunia, Helenka Klara, Wande 

i Natalia z wielkim przejęciem malowały ochotników. ilazbierały 

łŁ43 i wiele podziękowań za tak wspaniałe podobizny. Ę 

Ryły też w sprzedaży "szopki harcerskie" do wycinania 2 

malowania, a w Redakcji "Zawiszy! jest rzeczowy dowód tej 

akcji - Janusz M. uległ perswazji Slżuni Gunn i wydał całe 30p 

na szopkę! Za to panterki nie kupił od Wacka! 

Kolędowanie było zaplanowane w tym roku na wielką skalę 
przez Janusza Marszewskiego. Ale... coś nawaliło z obecnością! 
Może dlatego że pewien druh schował się w pokoju i udawał że 
mo nie ma. Ilimo to dzielna grupa z Joasią Skwirzyńską i Janu- 
szem na czele, obeszła okolice Balham i nazbierała ponad 
140 funtów. J RY 2 

Suma powyższa,jak corocznię została przekazana na pomoc 
dzieciom w Polsce. Dowiadujemy się też, że Dhna. Luna G. 
organizuje i wysyła paczki do Polski dla potrzebujących rodzin 
wielodzietnych. O zbiórkach do puszek i stoiskach na bazarze 
koła pań powyżej. Nasze KPH, również, uchwaliło przekazanie 
Ł200 na pomoc Dzieciom w Polsce. ; 

Wogóle w naszej parafii znalazło się wiele Rodzin, które 
pospieszyły z ofiarami na ten naprawdę godny poparcia cel: 
Fundusz Doraźnej Pomocy Polsce. Zebrano największą sumę ze 
wszystkich parafii polskich w Anglii - ponad 18,000 funtów. 

Warto dodać że klub siatkówki "Białe Orły" /Prezes - 
nasz Szczepowy Dh. Wacek Horbaczewski/ przekazał cały dochód 
z ostatniej zabawy na "Medical Aid for Poland" oraz "Friends 
> " 
A PADRE Dh. Stefan 

k | | | 

z Kiedy w niedzielę 21 stycznia ponad 50 funkcyjnych 
Hufców "Bałtyk" i Warszawa" zebranych w Sali Kryształowej - 
Klubu "Orła Białego" zaczęło chóralny śpiew, to nie tylko 
przechodnie na Balham High Road rozglądali się, skąd te dźwięki 
wychodzą ale i żyrandole zaczęły się niebezpiecznie huśtać! 

To był wspólny "Opłatek" funkcyjnych zorganizowany 
przez nasze szczepy harcerek i harcerzy z pomocą /gospodarczą/ 
zacnego KPH. 

Księdzu Władysławowi dziękujemy za poświęcenie 
opłatka, serdeczne słowa i rozpoczęcie składania życzeń, 
Joasi że zorganizowała kominek, Wackowi że wszystkimi poganiat 
a Januszowi, Mariuszowi i Krzysiowi że wcinali pierogi! 7/0) 

A TT „o 0. 12.402 - 

J 1897,38 4% 10? 100 
sobotę 16ego stycznia, w POK?*u na Putney, odbył się 

opłatek i ięto 20-lecia 34ki i "Narwi! Na tą uroczystość mieli 
zaszczyt być zaproszeni z naszego terenu Dh. Szczepowy i Ja. 
byli też obecni dwaj zastępowi Rafał i Napoleon. 

wieczór rozpoczął szczepowy 34+ki, Dh. Stopczyński, 
słowami witającymi vości. Nastąpiło dzielenie sie opłatkiem. 
Po opłatku kominek, śpiewanie i tańce. Punktem kulminacyjnym to 
pasowanie dwóch nowych harcerzy. 

_ Po kominku był podwieczorek. Wacek się ucieszył bo 
umierał z głodu mimo że zżarł trzy funty frytek przed kominkiem. 
Tak ten wieczór się zakończył. 

Sto lat "Narwi i Ż4ce!!!!! Marivsz   

 



Lier 2 Pot ski 
ać iochani, i 

lureszcie po długiej podróży przyjechaliś śmy do 
szego kraju, skąd serce bije i krew płynie b 

iówka istnieje - Joasi poezja! Już się 
chłyś śmy - w babcinych świnkach. Wigilia 

jbyła na wsi i kolędowaliś my całą no kama M 
ly nowy rok przed katedrą bute 
ząc "Bir die song. " Pada śnieg bez końca! i 

szyscy witają nas : ciastkami i wódką. Dużo jest. 
żołnierzy bez wasów. 
p - nie wracamy ! 
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Jnłopcy z 7ki zgadzają się na jednym - że 
chcieliby zobaczyć Dh, Romka BS ma zbiórce! 

i Stefan N. 
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) Jan S$. całowali się w klasie?! 
; i 

onek K. twierdzi że Wacek ++++++++ /Cenzura/ 

Aleksio P. wygląda jak Richard Glaydeman 
/Kto? cenzura/ przy swoim "synthesizer". 

, Rafał W. uczy wszystkich nowego dialektu 
afrykańskiego. 

liapoleon M. nie jest zadowolony że nie będzie 
mrał Sw. Józefa na opłatku KPH bo nie ma 
brody! 

z 

| rlichał D. nauczył 
się co to zna 
czy wystawić 
2 palce /nie 
tak jak 
Churchill/. 

SERIA: PRAWO HARCERSKIE ILUSTOWANE 
ŻW 2 - Na słowie. marc crzo polegaj „żak n na Zawiazy. 
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Harcerz ='nie Żywioł 
grona, nowych   

AM. 

  

| KUCHNI 
irzepis na artykuł Artykuł na g ożdzia 

Gwóźdź - Nowy, dwucalowy. 
 ilamor -— Czym się różni kaczka? , 

Jedna noga jest taka sama. 
Plotki - Druhna Drużynowa będzie miała bardzo dużo 

wnuków i wnuczek! 
Historia - 

; Europie /dwa razy większa od Francji/. 
Przyroda -— 

lrzeba zaczekać do. następnej jesieni. 
6, Wiadomości - Marek B. planuje nowe tortury dla tych 

którzy używają "Northern Line ". 

_etoda . 

| „szystko wymieszać dokładnie, jak się znudzi przestać. 
Można upiec lub usmażyć lub przypiekać na rożnie polewając 

|+ym co OSESZEORCY zapomniał nam. przysłać. Wystarczy   
IC iwum Jean le Chef 

[. hotcerskie. płea OR oe 2 red, 

w roku 1634 Polska była największym Gr w. 

Niestety okres grzybobrania się już skończył. 

Pracujeny ci 
*   ORLĘTA =   
  

W R ar e gzemplarzu "Zawiszy" był konkurs 
kto zgadnie, który harcerz był p inięty w grupie REC 24 
którzy składali przyżeczenie na biwaku "Zawisza." 

Otrzymaliśmy wiele listów z właś ciwą odpowiedzią, która 
oczywiście była: 

TOMEK WOJCIK 

Taka jest w każdym raz Sia druha Wacka, Faktem jest, 
że po ppostu zrobił byka jak przepisywał artykuł /swój| i 
maszynie. Redakc ja nie miała nic z tym wspólnego bo znów była na 
wakacjach i winę /jak zwykle/ ponosi odźwierny. Red. 

  

Dostaliśmy: w redakcji i Komendzie Szczepu wiele ser- 
decznych życzeń. świątecznych, a przy okazji, zaproszeń na obozy 
i wędrówki w Polsce. Kochani. druhowie, chwilowo : nie jesteśmy w 
stanie się zorganizować na wzięcie udziału w takich imprezach. 
Daleko to i drogo, a poza tym za mało nas i za młodzi | są kandy- 
daci. Ale "co się odwlecze to nie uciecze" jak mówi przysłowie.   Dziękujemy za zaproszenia,       

  

Kolędowanie ; HaRCERKI ; 
ZOCMY. DZIEWEŁYNKI ; Wiarniaj 
ANDRLEJKI | WACEK GLĘPŁI 

NASTĘPNYM 
NUMERZE : 

, 

4 : 
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i ONE 7 JENATHAN 
 pavmń ROMCIO W 

6. © PUS%O , Piómo Soper e, 0 > O treści tego wspaniałego pisma napisali Inni, 
T podkreślając głęboką myśl, piękną polszczyznę, /que? red/, 
J mądre opinie etc, 

s ; Ale czy wiecie kochani czytelnicy, że "Zawisza" LB 
to jedyne harcerskie pismo na świecie, które nie tylko że 
nie jest deficytowe, ale jest...dochodowe!!! 3 

Nie wierzycie? Spójrzcie jak w innych pismach ń 
robią dodatkowe zbiórki pieniędzy, jak podnoszą ceny, jak proszą 
czytelników o poparcie "bo bankrutujemy"! Nawet Druh L. Klisze- 
wicz /ten harcerski poeta/ apeluje ciągle o zapłacenie zaległych 
opłat za "Na Tropie: | 

A my? Wciąż zbieramy pieniadze według metody "kup pan 
cegłę" i mamy nadzieję,że kiedyś wydamy "Super Zawiszę" co 
najmniej tak błyszczącą, grubą i obfotografowaną jak "Wici 
harcerskie Kanady" albo tak poważną, kontemplującą i wierszowaną 
jak "Znicz" z USA, O "Na Tropie Ignaca" piszemy osobno. 

Red. and Co. Unlimited. 

auka ab 
Dnia 2e;o grudnia 1989, Stefan S., Rafał W.,Michał D., 
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  a -KOSYNIERZY: 
4 bruh Roncio sam jeździ 

zuchów edukuje w jeździe 
piękne modele ulubionych | 
samochodziki poruszane powie- | 
się znaków drogowych. „A 

Potem jeździli po podwórku 
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rowerem ale swoich 
samochodem! Już malowali 

samochodów, już robili 
trzem /!!?/, już uczyli m 
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Aleksio P. i Wacek H. razem z lechem Wałęsa zwiedzali muzeum | jąc przeszkody i wykonując pole enia policjantów, aby wreszcie 
im. "Generała Sikorskiego." 

ż Oprowadził nas p.Dzierżek z instytutu, za co serdecznie 
dziękujemy. Widzieliśmy wiele ciekawych rzeczy. Rafał chciał 
pożyczyć namiot Turecki z w.17 na obózale w końcu zdecydował że 
jest za duży. Stefan S. myślał że jest to "mega hang - glider," 
Wszyscy zadawali ciekawe pytania - Lech też, i wszyscy wyszli 
trochę mądrzejsi. 

Podpisaliśmy się wszyscy w książce gości. Siódemka 
podpisała się w miejscu historycznym - na stronie przed Lechem! . 

poprowadzić prawdziwy samochód pod. opieką druha Lecha. | i 
_ Kiedyś w sobotę pojechali do muzeum, gdzie mieli okazję zoba- 
czyćróżne pojazdy kołowe, Powyżej załaczamy pełny obraz gromady, 
zaś można ich wszystkich zobaczyć dzisiaj w czasie wielkiego 
"Grand Prix" w czasie opłatka harcerskiego. . 2 Kde 

Bardzo się cieszę że mam nowego pomocnika, Przyboczny Grześ 
Feret bardzo się stara dobrze robić robotę i nie za długo będzie 
fajnym drużynowym!! Praca w drużynie jest męcząca ale również 
bardzo wynagradzająca. 

Wacek <A ż s = AWZ $ TO s=t > 
i i F Na choince zuchwej,opisanej poniżej, nasz zuch EDZIO OLEJNIK 

N.B. Dla sprostowania, Lech Wałęsa był w instytucie rano a £ E +0] dy WDRZEĆ Wacka Słodzidw=j 
siódemka po południu śred. był pasowany na harcerza sławną szablą przez Dha acka Sledz 

uż I kiego a 7ki zastąpiła chustę "Kosynierów: Edzio powiedział 

Goa rozpusła ! 
że życie erskie bardzo mu się podoba, Gratuluję. 

Zachęcam wszystkich chłopców w wieku zuchowym /9=310 dat '80 

Na wieczór zabaw u Wisły i 20 DH, pojechali Rafał W., 
Napoleon M., Anita S. i Wacek H. Było Casino, gry i inne roz- 

dołączenia się do nas, na gry i zabawy. 

pusty po czym był kominek. Byliśmy także nakarmieni - masę 
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Całusy. Czuj! Dh.Romek K. 

Ślą że zuchy są bardzo miłe,przyjemne, _, 
było pysznego jedzenia, ż NN 

Pytanie. Dlaczego Anita jest słodka? 

eby one tylko wiedziały! 

Odpowiedź. Bo w czasie całej drogi powrotniej Rafał i 
Napoleon wsadzali jej za kołnierz cukierki. Anita twierdzi że 
jest całkiem wystarczająco słodka i bez tego! 

p.s. nasze harcerki my, 
grzeczne i "słodkie 

Rycerzy 202 
*J Druh Andrzej Czajkowski przysyła bardzo miłe kartki = Gościnę na tradycyjną choinkę zuchową udzieliła w tym 
„jz Holandii, ale coś się nie pokazuje w gronie harcerskim roku sala parafialna w Croydon. Gospodarzami były zuchy % i 

U ę Druh Tomek Marszewski podobno robi karierę ilustra- j Gromady "Rycerze" kierowanej przez Dh. Janka Przednowka, dawnego 
torsko komputerową, ale zapomniał że kiedyś obiecał wyprodu- harcerza z 7ki. ć i SZARYM z Wd 

: 160 kować serię super okładek do super pisma! |... W prograrie były gry z modelami samochodowymi, WIECIE 
233 Druhowi Napoleonowi M. pękł pasek do spodni harcerskich szóstek - też motorowe /bo to sprawność kierowcy"/- na sali, 

qi ma poważne kłopoty w czasie inspekcji mundurowych! Czy ktoś dzielenie się opłatkiem, podwieczorek, film z kolonii letniej, 
„ może pomóc? ń kominek ze Śpiewem i tańcami i wreszcie paczka "crispsów" na 
n Druh Przewodnik Mariusz Soroczyński, drużynowy 7nki drogę powrotną. j E p 
 Jdostał dodatkowe zajęcia jako zastępca Namiestnika Harcerzy ] |. Nasze zuchy z Gromady "Kosynierzy" spotkały się z kolega- 

» zooniacja 2 za jednostki harcerskie w południowym mi ze wszyskich innych gromad zuchowych w Londynie i dobrze 
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(Mak dowiadujemy się w rozkazie Hufcowego L. 5/89 z się bawiły. 
eBIRCIa BI" już Ż4kę i e2Okę a w następnym tygodniu U i i                    



Harcerstwo w swojej pięknej historii przetrwało wiele 

kryzysów. Zawdzięczamy to między innymi naszym tradyc jom. Trady- 

cje dają nam przykłady i mówią jak mamy postępować nawet kiedy 

jest to sprzeczne z rzeczywistością! 
Okres Bożego Narodzenia to. właśnie okres wielu pięk- 

nych tradycji Narodowych i harcerskich: wigilia, gwiazdka, 

kolędowanie, składanie Szczepowemu złośliwych życzeń Noworocz- | 

nych........... Uważam że każdy harcerz powinien z przejęciem 

brać udział w tych tradycjach. 
"Pewien druh kwestjonował słuszność dawnej tradycji 

czyszczenia butów komendy obozu przez 
"Uważał że jest to sprzeczne z +tym punktem Prawa Ilarcerskiego, 

i ze zwykłą przyzwoitością., Szybko mu 
tradycja jest konieczna - daje podwaliny posłuszności /punkt 

7y Prawa/ i wprowadza dystans, konieczny dla dyscypliny. Dystans 

jest niezbędny kiedy poziomem nie można się odróżnić. 
Pamiętajmy:- Gdy nadejdą trudności „mechaniczne 

wykonywanie tradycyjnych obrzędów i odmówienie spojrzeniu faktom_ 

w oczy, zawsze nas uratują! 
Wiech żyją angielskie artykuły odzieżowe / British 

1001 Council approved/l 

Rączy 
Rączy Bałwan wraz z redakcją "Zawiszy" życzy P.Sx 

Szczepowemu żeby mu wszystko rosło na 
pomysły oczywiście nie o włosy/! 

PP Se 

list popierający naszą kampanię! dumę 1 go poniżej. .*« 
Sa A 
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Znany z "Zawiszy" korespondent pod- 
nisujaący się imieniem "Stefan", pro- 
sił o ogłoszenie, że nie przyjmuje 
żadnej odpowiedzialności za artykuł 
pod tytułem CO :6znacza.«+:.% 1:0 
treści "co ma piernik do wiatraka", 
który to artykuł ukazał się we wszys 
tkim nie znanym piśmie konkurencyjnym 
o nazwie "Na Tropie". Druh Stefan 

"dodaje że żadnych wezwań "do Taty" 

=] 

też nie ogłaszał! A redakcja "Zawiszy 
i tak nic z tego nie rozumie. Poza 
tym byliśmy wszyscy w tym. czasie na 
Wa AOR Ji pra: jest za kó= Hdd 

kierować go naszej firmy prawniczej 
Gadu,Gadu i Gadu. Red. | 
  

"Zawisza" Nr. 47 
wydaje - Szczep Harcerzy 

"Saska Kępa" 
Red. Aktor. K.5.,Gebhardt 
Adres redakcji 2 Manchuria Villas 

Wi'"*”s Lane 
London 5W4 OAG 

LarehRPeeŁPA > 
harcerskie.pl 
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Z wielką przyjemnością otrzymałem aż z Australiif 

młodszych harcerzy. 

wytłumaczyłem że ta 
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| Już jest więcej m2 o Baranów 

na 1-90 czlowu ką GTE 
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„nak drużiyme kiedy ale 

fepieg © łym ma bępominać ). 

Uwmam 2e welna w swura h nie 

2a. powezri +wat na Zawisze" t 

AP ZA MOL Pe        


